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Laureaci konkursu poświęconego ofiarom Zbrodni
Katyńskiej jadą na Ukrainę – 1–9 października 2011

W sobotni wieczór z Warszawy dwoma autokarami na Ukrainę wyruszyli laureaci drugiej edycji
konkursu „Sprzączki i guziki z orzełkiem ze rdzy”. Konkurs zorganizowany został przez Instytut
Pamięci Narodowej oraz Stowarzyszenie Parafiada im. św. Józefa Kalasancjusza. Zadaniem
uczestników konkursu było stworzenie karty do albumu poświęconej jednej, konkretnej osobie
zamordowanej wiosną 1940 r. z rozkazu władz sowieckich. Wyjazd edukacyjny to nagroda dla
laureatów. Ufundował ją Bank PKO BP SA.

Konkurs cieszył się dużym zainteresowaniem. Udział w konkursie wzięli uczniowie ze 109 szkół –
przede wszystkim gimnazjów, jak i szkół ponadgimnazjalnych (zarówno z Polski jak i spoza niej).
Nagrodzonych zostało 40 – indywidualnych i zespołowych – prac konkursowych.

Uczestnicy naukowego konwersatorium terenowego – bo taką formę ma wyjazd, zwiedzą Kijów,
będą też w podkijowskiej Bykowni – miejscu pochówku ofiar stalinowskiego terroru, w tym też
polskich ofiar z tzw. ukraińskiej listy katyńskiej. W planie jest też Babi Jar – miejsce masowych
rozstrzeliwań Żydów w 1941 roku. Młodzież będzie również na Polskim Cmentarzu Wojennym w
podcharkowskich Piatichatkach, w Charkowie – po zwiedzeniu miasta – odbędzie się uroczyste
zakończenie konkursu. W trakcie uroczystego spotkania z Konsulem Generalnym RP w Charkowie
Janem Granatem uczestnicy konkursu otrzymają dyplomy i nagrody. W drodze powrotnej
zaplanowano zwiedzanie słynnego prawosławnego klasztoru w Poczajowie, spacer po Krzemieńcu
i pobyt we Lwowie.

Tygodniowy objazd ma charakter edukacyjny, tak więc pracownicy IPN wygłoszą podczas niego
wiele prelekcji. Będą one dotyczyć m.in. Zbrodni Katyńskiej, Polskich Cmentarzy Wojennych na
Wschodzie, Ukrainy w twórczości Sienkiewicza, zagłady Żydów i ludobójczej antypolskiej akcji
OUN-UPA z lat 1943–1944. W trakcie długich godzin spędzanych w autokarze objazdowicze będą
oglądać fabularne i dokumentalne filmy, tematycznie związane z wyjazdem.

Objazd edukacyjny nie jest jedynym wyróżnieniem w konkursie. Nagrodzone prace zostaną
zamieszczone w pokonkursowej publikacji wydanej przez IPN.

Nagrodą w poprzedniej, zeszłorocznej edycji konkursu był wyjazd edukacyjny do Katynia.
Tegoroczne konwersatorium, podobnie jak ubiegłoroczny wyjazd, zostało ufundowane przez Bank
PKO BP SA.

Więcej informacji udzielają organizatorzy:
Dr Andrzej Zawistowski, z-ca dyr. BEP IPN
Karol Wisłocki, BEP IPN   
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